VT LITE PENDENTE NIHIL
innovetur.

TITULUS XVI.

CAP. I.

Trivolegum etiam à Principe imperatum, per quod priva-
tur qui sine causa cagitatione lite pendente usi possessionis, tanquam
surreptitio non valit, seu tanquam ratione obrum est revo-
candum.

Alexander III. Eboracenii Archiepi-
copo.

Ce Memoria nostrorum exedit: [1 & infra.]

A Statutum, ut littera prohibitionis, quas ad po-
sitionem Archiepiscop. Cannarenis tua fra-
ternitati direximus, nullum praedictum faciam, quo
minus ibi & successoribus tuis, liberum sit (quemad-
modum vobis est beneficio privilegiorum Apol. fedis
indultum, & tu & praedecessor estus, conf. .civitis facere)
ante vos per totam Angliam deferre crucem, quoniam
definitiva sententia decernatur, an ecclie tua de jure
hoc debet habere d.

[1] Quoties in primo anno nostre provisionis transcriptum li-
terarum fe. m. pred. n. Honoris Papa nobis scripsi prefecitari, in quo
continebatur antecessoribus tua Apol. beniginate esse indul-
tum, ut eam ei. quam successoribus suis liberum sit per totam
Angliam ante si crucem deferre. Nas vera antecessoris infra re-
ligio indarent, tibi scripsi: nostri munus confirmamus, quod
antecessoribus tuis erat a praedecessore nostro indulatum. Postea ve-
ro & venerande me. T. quandam Cantaren. Archiepiscop. ex-
stremam hoc in prejudicium, vel in depressionem iura & dignitatis
sua ecclesia redimandam, exinde capti questionem moveare, & proper-
hie ad fidem Apol. appollavi, auctoritate si bene meminimus,
quod tibi & praedecessoribus tuis ad nullatenus faciatur. Sic fa-
ctum est ut nos tibi per scripta nostra prohibuerimus, ne in provincia

a Decreverimus in Codice Bartol. b Vid. leg. 2. ff. si quoniam in
jura voc. non erit. per B. c Cap. 1. ed. tit. in 2. compilat. & ad-
dendos huius capiti, in quibus contra hereticos defendantur consue-
tudo geflaudi crucem. d Hoc de jure possunt Archiepiscop. ap-
plicare, ante si deferre per quoniam loca etiam exemplia sua
provincia quo viri privilegio contrario non obstante. Clemens ultim.
privilegio. & quod dicit hic gloss. in verbis de jure, procedat da
iure antiquo.

Hab. 5

D

Eccles

ius

filii

magistri A.

per son

decessorum

sum ex parte una

& propter ac-

sum

de Basilea

ex altera

super decim

novis annis

nes paroecia

fus confis

tum quod emul

pendere e

oram judicibus

delegati abbas

de monasterio

Turonem quibus legibus

monachis supradicti pro se membris arbitrio

a fidei indulgentia super percep

decimatum cuius prete

dicta prior & mones

diciam

ad decimam

cuius prete

dicta prior & mones

diciam

ad decimam

cuius prete

dicta prior & mones

diciam

ad decimam

cuius prete

dicta prior & mones

diciam

ad decimam

cuius prete

dicta prior & mones

diciam

ad decimam

cuius prete

dicta prior & mones

diciam

ad decimam

cuius prete

dicta prior & mones

diciam

ad decimam

cuius prete

dicta prior & mones

diciam

ad decimam

cuius prete

dicta prior & mones

diciam

ad decimam

cuius prete

dicta prior & mones

diciam

ad decimam

cuius prete

dicta prior & mones

diciam

ad decimam

cuius prete

dicta prior & mones

diciam

ad decimam

cuius prete

dicta prior & mones

diciam

ad decimam

cuius prete

dicta prior & mones

diciam

ad decimam

cuius prete

dicta prior & mones

diciam

ad decimam

cuius prete

dicta prior & mones

diciam

ad decimam

cuius prete

dicta prior & mones

diciam

ad decimam

cuius prete

dicta prior & mones

diciam

ad decimam

cuius prete

dicta prior & mones

diciam

ad decimam

cuius prete

dicta prior & mones

diciam

ad decimam

cuius prete

dicta prior & mones

diciam

ad decimam

cuius prete

dicta prior & mones

diciam

ad decimam

cuius prete

dicta prior & mones

diciam

ad decimam

cuius prete

dicta prior & mones

diciam

ad decimam

cuius prete

dicta prior & mones

diciam

ad decimam

cuius prete

dicta prior & mones

diciam

ad decimam

cuius prete

dicta prior & mones

diciam

ad decimam

cuius prete

dicta prior & mones

diciam

ad decimam

cuius prete

dicta prior & mones

diciam

ad decimam

cuius prete

dicta prior & mones

diciam

ad decimam

cuius prete

dicta prior & mones

diciam

ad decimam

cuius prete

dicta prior & mones

diciam

ad decimam

cuius prete

dicta prior & mones

diciam

ad decimam

cuius prete

dicta prior & mones

diciam

ad decimam

cuius prete

dicta prior & mones

diciam

ad decimam

cuius prete

dicta prior & mones

diciam

ad decimam

cuius prete

dicta prior & mones

diciam

ad decimam

cuius prete

dicta prior & mones

diciam

ad decimam

cuius prete

dicta prior & mones

diciam

ad decimam

cuius prete

dicta prior & mones

diciam

ad decimam

cuius prete

dicta prior & mones

diciam

ad decimam

cuius prete

dicta prior & mones

diciam

ad decimam

cuius prete

dicta prior & mones

diciam

ad decimam

cuius prete

dicta prior & mones

diciam

ad decimam

cuius prete

dicta prior & mones

diciam

ad decimam

cuius prete

dicta prior & mones

diciam

ad decimam

cuius prete

dicta prior & mones

diciam

ad decimam

cuius prete

dicta prior & mones

diciam

ad decimam

cuius prete

dicta prior & mones

diciam

ad decimam

cuius prete

dicta prior & mones

diciam

ad decimam

cuius prete

dicta prior & mones

diciam

ad decimam

cuius prete

dicta prior & mones

diciam

ad decimam

cuius prete

dicta prior & mones

diciam

ad decimam

cuius prete

dicta prior & mones

diciam

ad decimam

cuius prete

dicta prior & mones

diciam

ad decimam

cuius prete

dicta prior & mones

diciam

ad decimam

cuius prete

dicta prior & mones

diciam

ad decimam

cuius prete

dicta prior & mones

diciam

ad decimam

cuius prete

dicta prior & mones

diciam

ad decimam

cuius prete

dicta prior & mones

diciam

ad decimam

cuius prete

dicta prior & mones

diciam

ad decimam

cuius prete

dicta prior & mones

diciam

ad decimam

cuius prete

dicta prior & mones

diciam

ad decimam

cuius prete

dicta prior & mones

diciam

ad decimam

cuius prete

dicta prior & mones

diciam

ad decimam

cuius prete

dicta prior & mones

diciam

ad decimam

cuius prete

dicta prior & mones

diciam

ad decimam

cuius prete

dicta prior & mones

diciam

ad decimam

cuius prete

dicta prior & mones

diciam

ad decimam

cuius prete

dicta prior & mones

diciam

ad decimam

cuius prete

dicta prior & mones

diciam

ad decimam

cuius prete

dicta prior & mones

diciam

ad decimam

cuius prete

[1] Ad hanc monachorum inter alia respondebat, quod causa fuit inter Archidiocesum & monasterium verbobatus, fuerat Episcopus nemorensis adiutor episcopatus communis: Et sic continebat causa de causa non debere discutatur, in hanc ministrum & alias causas cum potest plenus ad veritatem, & ad rem, &c. taliter.]

[2] [Causa proposita tempora utriusque partis monachorum proprias habens, Apud acceptissimum me.]

[3] [Non autem sapientia Abbatum, mandavimus, ut illa literis non a Bp. & Ecclesiam, Episcopo super restituenda sibi possessione non possidatur per mandatum imperatoris, omnino caret.]

CAP. II.

Sententia in possessionem causa custodia fructus dissipat, dissipat causam & cum aliis sequitur.

Honorius III. Prior Daben. & Decano de Caisen.

Dilectus filius a R. rector eccliesie de Bethusia sua nobis petitione monstravit, quod cum inter ipsum eum una, & Abbatem, & conventum de Cisterciensibus, aperte eadē ecclēsia, coram Abate de Sibiton, & consilio quatuor viceretur, judicis ipsi prædictos Abbatem & conventum in possessionem ipsius ecclēsiae cuiusmodi induxerunt, qui fructus medio tempore patentes pro fuz distractum libito voluntatis. Quoniam tamen quatenus si est ita, facientes fructus se quatuor prædictos, si quid ex ipsis per eos distractum meritis in statu primitum revocatis.

CAP. III.

Item postea appellata sententia contra eum data, licet rei possessionis sequitur, distractum ab eo.

Gregorius IX.

Ai. qui a sententiā provocavit, fructus possessionis ab illo postulantē pendente rationabilem sequerat.

DE CONFESSIS.

TITULUS XVII.

M. B. dicitur confitebitur crimen propriei, non est alterius in figura penitentia: infamia tamen est indicanda purgatio.

Clemens III.

Cum monasterium: & infra. Eos, quorum fugitione homicidii presbyter a perpetratō proponit, nisi alio modis verum esse confitentiam sententia posse & subdendō: cum f. secundum quoniam apud vos confitendum esse dicimus, ut quā aliquis intentionem suam fundaverit instrumentis aut testibus, ei facramentū nihilominus defēratur: quod si subire nolaret, fides probationibus non habetur.

Si tamen eos infamia huiusmodi labore cognovet, legalis eis (adjunctis tribus sociis sui ordinis) purgationem injungat.

CAP. II.

Si de omniā constitutā causā principalem confitit confitebitur quia confitendum, puniri pena ordinaria, etiam si diuinam eam non mergetur, his dicit, secundum gloriam. Et est illa sententia & veritas in se. Vt si summa sit, secundum alium modum minus retinetur, quoniam est sententia huius, tamen postea expedit. Si quis confitebitur crimen in iudicio incidenter,

possit iudex ordinarius novum inchoando processum, illum punire pena ordinaria, b. d. singulariter Abbatem.

Ianocentius III. Canonica de Bethlehem.

Cum super electione a Bethlehem ecclesia inter R. canonicos Bethlehem fuit in iure confessus, quod pro praetendo alterius electioni confessus, quingentorum Saracenorum obligacionem receperat, & mediator ex simonia & pravitate: Nos (quoniam virtutum hujusmodi per lequi volumus, ut debemus) ipsius per definitivam sententiam duximus ab omni beneficio & officio ecclesiastico deponendum.

CAP. III.

Confessio facta in iure per Oecumenum ecclēsias, nocte ipsi ecclēsiae: posset iamē revocari, si ante finitum negotium doceatur per errorē facti emansisse, &c. d.

Gregorius IX. B. c. iudici Viterbiensi.

X parte Abbatis & conventus monasterii sancti M. fuit propotitum, quod cum inter ipsos ex parte una, & V. nomine sua uxoris ex altera coram te quatuor viceretur, Oecumenus monasterii memorati, quadam per errorem facti fuit in iure confessus, ex quibus timeret & sibi prejudicium generari. Cum igitur negotio nondum finito, nemini nocet error facti mandamus, quatenus si de hujusmodi porciōne errore docere, provideas, ut nullum sibi super hoc prejudicium generetur.

DE PROBATIONIBVS.

TITULUS XIX.

Reus auctōr sua propria instrumenta ostendere non tenet: ita causa monasterii summatur.

Gregorius Taurredo Regi Vincenzio.

X Epistola verbis: & infra. F. Tua excellentia postulavit, ut Imperatori scriberem quatenus in pacia in charthophylacio requireret, quia dudum inter lusitanum Principem & prædecessores tuos fuerunt emissi, ut ex his colligeret, quid tibi servare debet. Sed ad hoc faciendum vehementer oblitus, quia nullum dicendum est, ea que contra te sunt, apud temetipsum debes documenta requirere, in mediumq. ipsoferet.

CAP. II.

Acter, qui placere probavit, non debet compelli jurare.

Alexander III.

Scilicet b. consuetudo laudabilis: [1 & infra.] Sicut quoniam apud vos confitendum esse dicimus, ut quā aliquis intentionem suam fundaverit instrumentis aut testibus, ei facramentū nihilominus defēratur: quod si subire nolaret, fides probationibus non habetur.

Non (cum tunc demum ad huiusmodi sit suffragium recurrentium, cum alia legitima probationes decelle non possint) talēm confitendum reprobamus.

[1] Nolla debet necessitate convolli, sic quod inservit moribus in productum, obvia ratione non debet diffiri.]

CAP. III.

In communī iudicio probant auctor & reus: & si pariter probant, reus absolvitur, nisi favorabilem causam fecerat auctor.

a Cap. iii. cod. tit. in 3. compil. b quia hic defens, repertus est. c. cum supra, de causa pessi & prisi. c. Bich. d. In Codice. Barb. ex quibus timet mensici, fibi. &c. in omnibus manufr. legimus. e. Aliud. Taurredo, videtur esse Gregorius VII. al. Taurredo Regi Vincenzio, sed legendum est. R. Taurredo VII. legatorum, ex libro supremo Epiph. 122, fr. 126. Reg. B. Greg. f. Cap. i. cod. tit. in 1. compil. g. quod. h. Cap. i. cod. tit. in 2. compilatione. i. alii. probabant.

Lucius III. Cistren. a Episcopo.

Ex & litteris tuis intelleximus te & Archidiaconom confines habere prebendas in viis, quas singuli finiales possidetis, & proutexti terminorum inter vos controversiam agitatis, et quod dicas cum antiquis fines egestis, parmenique tui fundi occupatis: illo in contumia afferente te partem tandem fundi possidetis quadrangulum annorum spaciū incircumfusum, ut autem quid per idem tempus quiete illam possidetis affleretas, quarum incumbat peritorio vel possefori probato, que si ipsi. Ad quod ferre debes, quod iudicium finium regundorum tale est, ut in eo utragi persona vires duorum habeant, videlicet auctoritas & rei. Vnde hincde refutes produci possunt ad cognitionem judicis instruendam: quibus examinatis, iudex quos pascit et intellexerit, ad fidem sibi faciendam admittat.

ad natus librationem admissam.

Quid si ambunt parium telles sunt aquæ idonei, possefors teles preferentur, cum promptiora sint, iudicata solvendum, quam ad condemnandum præterquam in liberali causa, in qua si utriusque partis telles zequae fuerint, pro liberate fentientis preferetur, nam possefors probatum aliquando dari juris manifesti est, quam jure cautum fit, quid qui obsecrit prescriptio nem longissimam temporis (quam nemo recte obicit, nisi qui possiderit) & eam probaverit in causa debeat obtinere.

CAP. VL

Ubi agitur de matrimonio contrahendo, probato emplacamento & publicatis attestacionibus, alii testes super desistu[m] admittendi non sunt.

Idem Clemens II.

Irravit a quidam (ut afferis) ipse quandam in usum
legitimum acceptum: quam cum veller tradire
quidam iuramentum, secundum morem exhibuit, quod
mē probaverunt ipsos in quinto consanguinitatis gra-
sib; in vicem attinere.

Quia verò requisisti à nobis , quid agendum sit .
quidam alius velit probare contra prædictam modum

quidam alius velit probare contra predictam prob
nem juramentis canoniciis factam , & partibus pto

CAP. VII.

CAP. VII
Si per literas ordinariis probatur quia excommunicatus, ex-
ratione repellitur, hoc dicit, & hoc summae censio tenetur.
& nullam patitur calumniam, & idem tam meus.
Innocentius III. Archidiaceon. Parisijs. &c.
et Ihes. R. de Cen. excommunicatus.

*egistro R. de Corsten, canonico No-
vum.*

CAP. IV.

*Non creditur marito afferenti: etiam cum "juramento uxorem se
cognovisse, si uxor per matronas attestantes, per ipsius corporis asse-
gium probat contrarium.*

*Gregorius VIII. Proposito sancti Cataldi
& Archipresbytero Casse ma-
joris.*

p. 72.

Proposuit*isti* & quid causa matrimonii, quæ inter O.
de Cœsa nova & O. mulierem veritutis, tibi fuit de
mandato Apoſtoli delegata, cumque partes eſſent in
ta praefinita coniuncta, mulier propositi ſenec' a
tore cognitam, nec ponuisse cognoscit; quod tam proprio
iuramento, quām testimonio ſeptem mulierem proba-
vit, qua peractum corporis cam effe virginem alle-
verant, viro autem per iuramentum fuim contrarium
aſſerente: [i. e. infra] Videntur igitur nobis, quid jū-
ramento pueril., & testimonio dilarum ſeptem mulie-
rem fides est potius adhibenda.

[*Vos in negotio procedere noluistis, donec de hoc nostrum consilium haberetus.*] **CAP. V**

Winter O.
G. S. 1910

CAP. VIII.

minorem et atem tempore ingressus, si ex adverso genitatur ingressus, hoc dicit, intelligendo, quod substitutus est missaria. Si vero fuit directa, summa sit: Substitutus est

descendeat sine Tiberio, evanescat per ingressum missorum adde, id quod est in primo summario ibi. Nec ad invadendum
-ca ad finem, ex utera intellectus est veras in se destitutas

Idem Abbat & conventu (Cof.
En. 1. A)

*Singulares de universitate posunt ad commodum universitatis
reprobare instrumentum scilicet consuetum nomine universitatis.*

*Clemens II. a
io s loco fuit à nobis ita q*

Tertio s^e loco fuit a nobis ita qualitum: Ecce quidam regularis sigillo capituli, quoddam instrumentum cuidam amico suo signavit, in quo facta et aliena-

tum cuiusdam dicitur non negligi, in qua facta est execu-
tio, quarundam retum ecclesie immobillum con-
tetur. Quo exhibito in judicio procurator universitatis
illud auctoruit de assensu conventus non suffic-
etum, & adulterinum, vel furivum esse sigillum.
Cumque fratres ad perhibendum testimonium produ-
xerit, juratis dixerunt, quod quocties de hoc inter
fratres aliqua erat mentio, consilium totius conventus, &

^a alt. *Hobreni Episcopo*, dicit *simplioris habet* *Lucius II.*
fariasis legend. *Alexander. III.* *Cibrenus Decana*, ut p[ro]p[ter] conci-
Leteram, *b[ea]t[us] Alex. III.* p[ro]p[ter] *habet* c[on]tra e[st] ad t[em]p[or]e in *t[em]p[or]e*
^b *at ex letaria sua fraterinatu[m]* *Cap. 2.* *ed. titul.* in *t[em]p[or]e*
compilacione. *ad intellectum huius cap[itu]l[ar]i* *glossa* *locu[m] dominicanu[m]*
Sentiu[m] lib. 4. *Sententiarium*, *disputatio* *cap[itu]l[ar]* *glossa* *art. 1.* *art. 2.* *n[on] plenaria*
et eleganter, *d[icitu]r alia*, *reformatus*, *e[st] art. tertiu p[er] e[st] bonu[m] meo*
Cap. 2. *ed. tit.* in *4. compil.* *g[ener]aliter* *vide text.* in *6. qua de rosa*,
incerta, *fr[ie]d[er]icu[m] venit*.

*Cap. 4. eod. titul. in 2. compilatio. & pri-
Dominicum Sunt libri 4. Sententiarum, distillationis
Acta conciliorum Tridentinorum. - Sylva, 2. ann. 3. editio
in decretal. de reformatioen matrimonii, cap. 2. q. 1.
eodem titul. in 3. compilatione & decimatione, 4. editio
alias Casmara. - Cap. 2. eodem titul. in 3. compilatione
matrimonii huius cap. Breviarii, & distillatione octauo
& sequentia. Codex de factis, actis, iudiciorib[us] &
text. in Aut. indegre. de factis, actis, iudiciorib[us] & cap. quatuor
tisca, 14. questi.*

tum deuersus eum quare univerſa, quæ ipſi de bonis eis
qua invenientur, tenui monaſterio veftro petebat, &
super eatus filerunt illis imponi. Ad hanc autem pars
altera replicavit quod dictus M. oblationis ſua tempore
ſecundum ſummi, & quid voti facti peneſtas,
quod ferme infinitatis fecerat, post convalescenti-
am revocavit. [1 & infra.] Vnde cum fine liberis de-
cifit, ex clementia Patrii ad iplos erat ejus heredi-
tate devoluta.